
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 76      del   26.03.2007 
 

O G G E T T O 
 
Costituzione delegazione di parte pubblica. Area della Dirigenza. Modifica ed 
integrazione punto 1 delibera di G.C. n.351/2000. 
 
 
 
L’anno duemilasette, il giorno ventisei  del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Assente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio -  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

Premesso che con propria delibera n. 351 dell'8/06/2000 individuava la delegazione 
di parte pubblica ai fini della contrattazione collettiva decentrata integrativa di cui al 
C.C.N.L. relativo all'area della dirigenza del Comparto degli Enti Locali 1998/2001 nella 
seguente composizione: 

- Presidente:  Direttore Generale 
- Componente: Ing. Parisi Giuseppe 
- Componente: Dott. Paparella Giuseppe; 

 
Considerato che in tale provvedimento la composizione della delegazione 

prevedeva la figura del Direttore Generale del Comune in qualità di Presidente della 
medesima delegazione e come componenti i dirigenti comunali Ing. Parisi Giuseppe e 
Dott. Paparella Giuseppe; entrambi collocati in quiescenza per raggiunti limiti di età l'Ing. 
Parisi e per dimissioni volontarie il Dott. Paparella; 
 

Atteso che la figura istituzionale del Direttore Generale, a partire dall'1/11/2005, non 
è più presente all'interno della organizzazione comunale; 
 

Considerato che la funzione di Presidente della delegazione di parte pubblica in 
parola, nelle more della eventuale individuazione del Direttore Generale, può essere 
assegnata al Segretario Generale del Comune; 
 

Ritenuto, pertanto, di modificare ed integrare il punto n. 1 del dispositivo della 
delibera di G.C. n. 351/2000 e di individuare la delegazione di parte pubblica in argomento 
nella composizione riportata nel dispositivo del presente atto; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del Dirigente del Settore AA.GG. 
ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.to Lgs. n. 267/2000 
(il provvedimento non ha rilevanza contabile); 
 

Visti i CC.CC.NN.LL. relativi all'area della dirigenza del Comparto Regioni-
Autonomie Locali stipulati in data 23/12/1999 e in data 22/02/2006; 

 
Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.to L.vo n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
1. Individuare la delegazione di parte pubblica, ai fini della contrattazione collettiva 

decentrata integrativa di cui al C.C.N.L. relativo all'area della dirigenza del Comparto 
degli Enti Locali 2002-2005, nella sottoriportata composizione: 
- Presidente:  Segretario Generale 
- Componente: Dirigente Settore Tributi e Concessioni Comunali 
- Componente: Dirigente del Settore Economico-Finanziario 
- Altri Dirigenti comunali competenti per materia di volta in volta individuati dal 

Presidente - Segretario Generale. 
 



2. Dare atto che la composizione della delegazione per le organizzazioni sindacali è 
prevista dall'art. 10 del C.C.N.L. 23/12/1999 e fino alla costituzione della R.S.U. per 
l'area della dirigenza è composta come segue: 
- dai rappresentanti delle organizzazioni sindacali territoriali di categoria firmatarie del 

C.C.N.L. della stessa area dirigenziale del Comparto delle Regioni e delle 
Autonomie Locali, ai sensi dell'art. 42 del D.to Lgs. n. 165/2001; 

- dal Responsabile Aziendale C.I.S.L. Rag. Caputi Gaetano, Dirigente del Settore 
Socio-Educativo. 

 
3. Nominare Segretario della Delegazione Trattante di parte pubblica in argomento per la 

predisposizione degli atti istruttori e degli adempimenti successivi relativi ai lavori della 
Delegazione, nonché per la verbalizzazione dei lavori medesimi, la dott.ssa Morgese 
Teresa, dipendente comunale con profilo professionale di Istruttore Direttivo in attività 
di servizio presso l'U.O. Gestione Personale del Settore AA.GG.. 

 
4. Dare mandato all'U.O. Gestione Personale di comunicare, ad intervenuta esecutività 

del presente provvedimento, la individuazione di cui al punto 1) e la nomina di cui al 
punto 3). 

 
5. Trasmettere copia della presente delibera, ad intervenuta esecutività, al Segretario 

Generale, ai Dirigenti comunali, all'U.O. Gestione Personale, nonché ai soggetti 
sindacali di cui al precedente punto 2). 

 
6. Nominare responsabile del procedimento amministrativo la dott.ssa Morgese Teresa 

dell'U.O. Gestione Personale del Settore AA.GG.. 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno ventisei  del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



